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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne.
Følgende er konstateret: Ved pakning af fileter til frostposer,
var der ikke faciliteter til hygiejnisk vask af hænder, herunder
ingen adgang til sæbe eller engangsaftørringsmiddel.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det rettes.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Det indskærpes, at virksomheder skal sikrer, at kravene i
biproduktforordning, der er relevante for deres aktiviteter, er
opfyldt for animalske biprodukter og afledte produkter i og
metode for bortskaffelse.
Følgende er konstateret: Fartøjet lå ved kaj efter fiskeri i går.
Ved filetering dags dato bortskaffes affald som skind og skrog i



Fiskesalg fra Liljen, SG 23

 

v/ Egon Nielsen

Klintevej 2

5935  Bagenkop

25124170

Kontrolrapport

side 2 af 2

12-04-2022

havnebassin. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Normalt tager vi det med ud igen. Indskærpelse
medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af udstyr og
inventar. Herunder at der til rengøring kun anvendes rent vand. Virksomheden demonstrere at der anvendes
fersk vand fra slange på kajanlægget. Ok.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens fødevareaktiviteter.
Det indskærpes, at en registreret virksomhed skal anmelde væsentlige ændringer i sine aktiviteter til
Fødevarestyrelsen. Herunder hvis virksomheden ønsker at sælge efter 1/3 regel til andre detailvirksomheder.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser at den leverer fiskevarer som rødspættefilet til 2 navngivne
detailvirksomheder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det må jeg jo godt. Det har jeg fået at vide var ok ved tidligere
kontrol. Har ikke solgt til andre virksomheder i år. Måske kommer det ikke til at ske igen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om vilkår for salg under 1/3 regel, herunder afstandskrav på maks. 50 km, og regnskab.
Desuden vejledt generelt om, at hans registrering forudsætter salg til endelig forbruger kun må ske fra båden.
Der ert optaget fotodokumentation.


